
11/16/22, 1:01 PM Návrh usnesení RM 21. 11. 2022

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/2

Město Nové Město na Moravě
N Á V R H  U S N E S E N Í

2. Rady města

konané dne 21. 11. 2022

Schválení členů zastupitelstva města pro funkci oddávajícího

Materiál řeší pověření členů zastupitelstva města výkonem funkce oddávajícího, včetně stanovení
práva užívat závěsný odznak.
Dle ust. § 11a odst. 1 písm. a) zákona č. 301/2000 Sb. (zákona o matrikách) mohou snoubenci projevit vůli, že
spolu vstupují do manželství, před starostou, místostarostou nebo pověřeným členem zastupitelstva
obce, městské části hlavního města Prahy, městského obvodu nebo městské části územně členěného
statutárního města, které jsou matričním úřadem, a to pouze ve správním obvodu tohoto matričního úřadu.
Dle ust. § 108 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. (zákona o obcích) má starosta právo užívat při významných
příležitostech a občanských obřadech závěsný odznak.  Závěsný odznak má uprostřed velký státní znak a po
obvodu odznaku je uveden název Česká republika.  Dle odst. 2 téhož  ustanovení  může  rada  obce  stanovit,
ve kterých případech  může užívat závěsný odznak jiný člen zastupitelstva.
 

v souladu s ut. § 11a odst.1 zákona č. 301/2000 Sb. a ust. § 108 odst 2 zákona č. 128/2000 Sb.
 

I. Rada města schvaluje
pro volební období 2022-2026 členy zastupitelstva města paní Ing. Mgr. Hanu Janů, paní Mgr. Hanu
Knapčokovou, paní Ing. Ilonu Komínkovou, pana Ing. Tomáše Krejčího a pana Mgr. Miroslava Skalníka jako
další osoby jednající za matriční úřad Městský úřad Nové Město na Moravě při uzavírání manželství a
pověřuje je v souladu s ust. § 11a odst. 1 písm. a) zákona č. 301/2000 Sb., zákona o matrikách, v platném
znění, ke všem úkonům oddávajícího při provádění občanských sňatků, s tím, že pro tyto účely
mohou spolu s místostarosty města v souladu s ust. § 108 odst. 2) zákona č. 128/2000 Sb., zákona o
obcích, v platném znění, užívat závěsný odznak.

Michal Šmarda
 starosta

Předkladatel: Michal Šmarda

Schvalovatel: Mgr. Petr Hanych



11/16/22, 1:01 PM Návrh usnesení RM 21. 11. 2022

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/2

Zpracovatel: Mgr. Lenka Klapačová

Vyjádření: Odbor ŠKSV doporučuje předložený návrh schválit.
Navrhovaní členové/členky ZM souhlasí s návrhem. 

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:10

Text důvodové zprávy: Uzavírání manželství je řešeno částečně v zákoně č. 89/2012 Sb. (dále
jen "občanský zákoník") a dále v zákoně č. 301/2000 Sb. (dále jen
"zákon o matrikách").
Snoubenci mohou dle § 657 odst. 1) občanského zákoníku projevit vůli,
že spolu vstupují do manželství, před orgánem veřejné moci provádějícím
sňatečný obřad. V tomto případě se jedná o občanský sňatek.
Dle § 11a odst. 1 písm. a) zákona o matrikách snoubenci projeví vůli, že
spolu vstupují do manželství, před starostou, místostarostou nebo
pověřeným členem zastupitelstva obce, která je matričním úřadem, a to
pouze ve správním obvodu tohoto matričního úřadu.
Ze zákona tedy výkon funkce oddávajícího v současné době zajišťuje
starosta a místostarostové města. Nově je navrhováno pověření dalších
pěti členů zastupitelstva města - Ing.Mgr. Hany Janů, Mgr.
Hany Knapčokové, Ing. Ilony Komínkové, Ing. Tomáše Krejčího a Mgr.
Miroslava Skalníka pro výkon funkce oddávajícího při občanských
sňatcích uzavíraných před Městským úřadem Nové Město na Moravě.
Současně je navrhováno, aby rada města umožnila při občanských
obřadech místostarostům města a pověřeným členům zastupitelstva
města užívání závěsného odznaku, tzn. odznaku s velkým státním
znakem uprostřed a po obvodu s názvem Česká republika.
 

Materiál obsahuje:

Materiál projednán: vedení města
 

Přizváni:


